

**GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE GARCIA MORENO**  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS  
FISCALIZACION

CONTRATO MCO-003-GPRGM-2015

**PLANILLA UNICA DE LIQUIDACION**

PROYECTO: CONSTRUCCION DE BATERIAS SANITARIAS EN LA COMUNIDAD DE PUEBLO VIEJO  
UBICACION: PARROQUIA GARCIA MORENO - CANTON BOLIVAR - PROVINCIA DEL CARCHI  
CONTRATISTA: ARQUITECTO ROMMEL MAURICIO VASQUEZ GARCIA

PARTIDA PRESUPUESTARIA: 73.01.07

FECHA DE CONTRATO: 2015-10-20  
FECHA ENTREGA ANTICIPO: 2015-11-06  
PLAZO: 60 DIAS  
FECHA INICIO DE OBRA: 2015-11-06  
DESDE: 2015-11-06  
HASTA: 2015-12-18  
FECHA DE PLANILLA: 2015-12-21  
VALOR PLANILLA: \$ 11.558,44

| NUMERO       | RUBRO - DESCRIPCION                              | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO  | PRECIO TOTAL     | CANTIDADES TRABAJADAS |                            |        | INVERSION      |                     |                     |
|--------------|--|--------|----------|------------------|------------------|-----------------------|----------------------------|--------|----------------|---------------------|---------------------|
|              |  |        |          |                  |                  | TOTAL ANTERIOR        | TOTAL TRABAJADO A LA FECHA | TOTAL  | TOTAL ANTERIOR | TOTAL PLANILLA      | TOTAL A LA FECHA    |
| 1            | Limpieza y Desbroce Manual                       | m2     | 46,92    | 1,69             | 79,29            |                       | 61,62                      | 61,62  |                | 104,14              | 104,14              |
| 2            | Replanteo y Nivelacion                           | m2     | 46,92    | 1,50             | 70,38            |                       | 61,62                      | 61,62  |                | 92,43               | 92,43               |
| 3            | Excavacion manual Suelo Duro                     | m3     | 18,00    | 9,65             | 173,70           |                       | 19,86                      | 19,86  |                | 191,65              | 191,65              |
| 4            | Replanteo HS 140kg/cm2                           | m3     | 0,18     | 145,10           | 26,12            |                       | 0,18                       | 0,18   |                | 26,12               | 26,12               |
| 5            | Plintos de Hormigon Simple 210kg/cm2             | m3     | 0,60     | 156,96           | 94,18            |                       | 0,60                       | 0,60   |                | 94,18               | 94,18               |
| 6            | Relleno Compactado Manual (Suelo Natural)        | m3     | 1,80     | 4,81             | 8,66             |                       | 15,05                      | 15,05  |                | 72,39               | 72,39               |
| 7            | Hormigon 210kg/cm2 en Cadenas                    | m3     | 0,60     | 227,96           | 136,78           |                       | 0,50                       | 0,50   |                | 113,98              | 113,98              |
| 8            | Hormigon 210kg/cm2 en Columnas                   | m3     | 0,22     | 227,96           | 50,15            |                       | 0,22                       | 0,22   |                | 50,15               | 50,15               |
| 9            | Contrapiso Tipo e=6cm (Inc. Masillado)           | m2     | 23,52    | 27,02            | 635,51           |                       | 20,76                      | 20,76  |                | 560,94              | 560,94              |
| 10           | Cimiento Hormigon Ciclopeo                       | m3     | 3,10     | 136,76           | 423,96           |                       | 3,12                       | 3,12   |                | 426,69              | 426,69              |
| 11           | Aceero de Refuerzo                               | kg     | 150,10   | 1,89             | 283,69           |                       | 153,65                     | 153,65 |                | 290,40              | 290,40              |
| 12           | Mamposteria de Ladrillo                          | m2     | 42,00    | 20,66            | 867,72           |                       | 39,14                      | 39,14  |                | 808,63              | 808,63              |
| 13           | Encofrado lateral - piso                         | m      | 19,40    | 2,99             | 58,01            |                       | 19,40                      | 19,40  |                | 58,01               | 58,01               |
| 14           | Enlucido Vertical Paleado (Montero 1:4)          | m2     | 84,00    | 8,51             | 714,94           |                       | 78,28                      | 78,28  |                | 666,16              | 666,16              |
| 15           | Enlucido de Filos y Fajas                        | m      | 60,00    | 5,39             | 323,40           |                       | 61,60                      | 61,60  |                | 332,02              | 332,02              |
| 16           | Dintel 0.1x0.2x1.0m                              | m      | 2,50     | 12,25            | 30,63            |                       | 2,50                       | 2,50   |                | 30,63               | 30,63               |
| 17           | Meson 0.50 Inc. Aceero de Refuerzo               | m      | 2,80     | 26,62            | 74,54            |                       | 2,80                       | 2,80   |                | 74,54               | 74,54               |
| 18           | Poleirefeno                                      | m2     | 23,52    | 1,46             | 34,34            |                       | 23,52                      | 23,52  |                | 34,34               | 34,34               |
| 19           | Aceero Estructural                               | kg     | 470,12   | 4,45             | 2.092,03         |                       | 472,04                     | 472,04 |                | 2.100,58            | 2.100,58            |
| 20           | Cubierta de Fibrocemento                         | m2     | 28,00    | 11,47            | 321,16           |                       | 27,56                      | 27,56  |                | 316,11              | 316,11              |
| 21           | Cumbrero de Fibrocemento                         | m2     | 28,00    | 5,56             | 155,68           |                       | 27,56                      | 27,56  |                | 153,23              | 153,23              |
| 22           | Puerta Sobre Cubierta de Eternit                 | m2     | 28,00    | 138,00           | 927,36           |                       | 6,93                       | 6,93   |                | 956,34              | 956,34              |
| 23           | Puerta de Tol                                    | u      | 2,00     | 34,40            | 68,80            |                       | 2,00                       | 2,00   |                | 68,80               | 68,80               |
| 24           | Cerradura Principal puerta metalica              | m2     | 6,72     | 6,72             | 45,18            |                       | 3,60                       | 3,60   |                | 25,92               | 25,92               |
| 25           | Ventana de Hierro con proteccion                 | m2     | 3,60     | 71,09            | 255,92           |                       | 5,40                       | 5,40   |                | 68,69               | 68,69               |
| 26           | Vidrio de 3mm                                    | m2     | 3,60     | 12,72            | 45,79            |                       | 9,64                       | 9,64   |                | 269,44              | 269,44              |
| 27           | Ceramica de Piso                                 | m2     | 10,00    | 27,95            | 279,50           |                       | 17,31                      | 17,31  |                | 505,63              | 505,63              |
| 28           | Ceramica de Pared                                | m2     | 19,00    | 29,21            | 554,99           |                       | 10,10                      | 10,10  |                | 41,92               | 41,92               |
| 29           | Barrera de Ceramica                              | m      | 11,60    | 4,15             | 48,14            |                       | 72,80                      | 72,80  |                | 377,10              | 377,10              |
| 30           | Estucado Vertical                                | m2     | 84,00    | 5,18             | 435,12           |                       | 72,80                      | 72,80  |                | 336,34              | 336,34              |
| 31           | Pintura Latex 2 manos                            | m2     | 84,00    | 4,62             | 388,08           |                       | 2,00                       | 2,00   |                | 272,64              | 272,64              |
| 32           | Indodoro Tanque Bajo                             | u      | 2,00     | 136,32           | 272,64           |                       | 1,00                       | 1,00   |                | 146,09              | 146,09              |
| 33           | Utensilio Economico Inc Llave Temporizadora      | u      | 1,00     | 146,09           | 146,09           |                       | 3,00                       | 3,00   |                | 377,04              | 377,04              |
| 34           | Lavamanos Economico, Inc. llave Temporizadora    | u      | 3,00     | 125,68           | 377,04           |                       | 7,50                       | 7,50   |                | 14,40               | 14,40               |
| 35           | Acometida Agua Potable Manguera Polietileno 1/2" | m      | 60,00    | 1,92             | 115,20           |                       | 6,00                       | 6,00   |                | 190,72              | 190,72              |
| 36           | Salida de Agua Fria                              | Pto    | 6,00     | 25,12            | 150,72           |                       | 2,00                       | 2,00   |                | 62,44               | 62,44               |
| 37           | Punto de Desague 110mm                           | pto    | 2,00     | 31,22            | 62,44            |                       | 6,00                       | 6,00   |                | 121,74              | 121,74              |
| 38           | Punto de Desague 50mm                            | pto    | 6,00     | 20,29            | 121,74           |                       | 8,10                       | 8,10   |                | 68,45               | 68,45               |
| 39           | Tuberia PVC 150mm                                | m      | 12,00    | 8,45             | 101,40           |                       | 1,00                       | 1,00   |                | 66,74               | 66,74               |
| 40           | Caja de Revision(0.60x0.60m)                     | u      | 1,00     | 66,74            | 66,74            |                       | 6,00                       | 6,00   |                | 45,66               | 45,66               |
| 41           | Llave de Control                                 | u      | 6,00     | 7,61             | 45,66            |                       | 5,00                       | 5,00   |                | 108,55              | 108,55              |
| 42           | Iluminacion, Conductor No. 12                    | Pto    | 5,00     | 21,71            | 108,55           |                       | 64,50                      | 64,50  |                | 436,02              | 436,02              |
| 43           | Acometida principal, Conductor No. 10            | m      | 25,00    | 6,76             | 169,00           |                       | 1,00                       | 1,00   |                | 74,16               | 74,16               |
| 44           | Tablero control Breaker 1 polo 15-50 A           | u      | 1,00     | 74,16            | 74,16            |                       | 2,00                       | 2,00   |                | 76,32               | 76,32               |
| 45           | Accesorios de Baño                               | u      | 2,00     | 38,16            | 76,32            |                       |                            |        |                |                     |                     |
| <b>TOTAL</b> |  |        |          | <b>11.605,36</b> | <b>11.605,36</b> |                       |                            |        |                | <b>\$ 11.558,44</b> | <b>\$ 11.558,44</b> |

|                               |              |
|-------------------------------|--------------|
| VALOR TOTAL DEL CONTRATO      | \$ 11.605,36 |
| VALOR TOTAL DEL ANTICIPO      | \$ 5.802,68  |
| VALOR DE LA PRESENTE PLANILLA | \$ 11.558,44 |
| VALOR DE PLANILLAS ANTERIORES | \$ 0,00      |
| % DEL CONTRATO ORIGINAL       | 99,60        |
| % ACUMULADO DEL CONTRATO      | 100,00       |

|                                    |                |                     |                     |
|------------------------------------|----------------|---------------------|---------------------|
| <b>TOTAL</b>                       | <b>\$ 0,00</b> | <b>\$ 11.558,44</b> | <b>\$ 11.558,44</b> |
| RUBROS NUEVOS (COSTO + PORCENTAJE) |                |                     |                     |
| <b>TOTAL GENERAL</b>               |                |                     | <b>\$ 11.558,44</b> |
| DESCUENTOS                         |                |                     |                     |
| ANTICIPO                           | 50%            | \$ 5.802,68         | \$ 5.802,68         |
| IMPUESTO A LA RENTA                | 0%             |                     |                     |
| MULTAS                             |                |                     |                     |
| <b>TOTAL DESCUENTOS</b>            |                | <b>\$ 5.802,68</b>  | <b>\$ 5.802,68</b>  |
| <b>VALORES NETOS DE PAGO</b>       |                | <b>\$ 5.755,76</b>  | <b>\$ 5.755,76</b>  |
|                                    |                | <b>\$ 5.755,76</b>  | <b>U.S.D</b>        |

SON: CINCO MIL SECEIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 76/100 DOLARES AMERICANOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO  
MUNICIPALIDAD DEL CANTON BOLIVAR  
UAKUHI - ECUADOR

**FISCALIZACION**

*Rommel Vasquez Garcia*  
ING. CIVIL RODRIGO TAPIA DIAZ  
FISCALIZADOR

*Rommel Vasquez Garcia*  
ARQ. ROMMEL VASQUEZ GARCIA  
CONTRATISTA

*Jaime Chamorro*  
SR. JAIME CHAMORRO  
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

*Jose Pederman Molina*  
SR. PEDERMAN MOLINA  
PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL RURAL DE GARCIA MORENO